

Protokół z XVIII Sesji Rady Gminy Goczalkowice-Zdrój z dnia 12.07.2016 r.

W posiedzeniu uczestniczyli Radni Rady Gminy oraz inne osoby wg załączonych list obecności.

Ad. 1.

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Piotr Jacek.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad. Obecnych 13 Radnych.

Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz Lazarek odczytał porządek obrad:

1. *Otwarcie sesji.*
2. *Stwierdzenie prawomocności obrad.*
3. *Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.*
4. *Pisemne zgłaszanie interpelacji.*
5. *Wyrażenie przez Radę Gminy Goczalkowice-Zdrój stanowiska wobec Uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie przez Województwo Śląskie wszystkich udziałów Spółki Uzdrawisko Goczalkowice-Zdrój.*
6. *Podjęcie uchwały w sprawie poparcia działań mających na celu utworzenie niezależnego Śląskiego Instytutu Onkologii w Gliwicach.*
7. *Wolne głosy i wnioski*
8. *Zakończenie obrad.*

Ad. 3.

Radny Zbigniew Jacek powiedział, że w protokole z poprzedniej sesji nie został oddany sens jego wypowiedzi.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z XVII sesji:

Za – 8

Przeciw – 0

Wstrzymujących się – 5

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół został przyjęty.

Ad. 4.

Nie zgłoszono interpelacji.

Ad. 5.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia przez Radę Gminy Goczałkowice-Zdrój stanowiska wobec Uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie przez Województwo Śląskie wszystkich udziałów Spółki Uzdrowisko Goczałkowice-Zdrój.

Projekt uchwały omówiła Przewodnicząca Komisji Uzdrowiskowej Monika Młodzik.

Przewodnicząca Komisji Uzdrowiskowej Monika Młodzik poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny Józef Brudek powiedział, że treść apelu wskazuje jak dużo Gmina zrobiła dotychczas dla Uzdrowiska.

Radna Małgorzata Paszek przeczytała informacje prasową na temat kontroli przeprowadzanej przez CBA dotyczącej wyceny nieruchomości Uzdrowiska, mającej na celu sprawdzenie czy nie doszło w tym zakresie do wyrządzenia szkody znacznej wartości.

Radny Zbigniew Jacek powiedział, że ma pretensje do Rady Gminy że nie było sesji poświęconej sprawie sprzedaży Uzdrowiska. Zapytał, dlaczego nie było takiej sesji. Fakt, że na sali nie ma pracowników Uzdrowiska świadczy jego zdaniem o tym, że są oni rozczarowani działaniami Rady Gminy. Jego zdaniem apel jest spóźniony.

Radny Józef Brudek przypomniał, że w sesja poświęcona Uzdrowisku która odbyła się w poprzedniej kadencji rady nie miała wpływu na działania Urzędu Marszałkowskiego.

Radny Mirosław Wize powiedział, że Rada Gminy nie ma kompetencji do działania w sprawie sprzedaży Uzdrowiska. Może tylko wyrazić swój sprzeciw.

Radny Zbigniew Jacek dodał, że dzięki determinacji wielu pracowników Uzdrowiska oraz pomocy ze strony kilku radnych kilka lat temu udało się zablokować działania w sprawie sprzedaży Uzdrowiska. Pracownicy zawarli wtedy "Pakt Gwarancyjny" z pracodawcą i sprawa została załatwiona polubownie.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Za – 12

Przeciw – 1

Wstrzymujących się – 0

Przewodniczący poinformował, że uchwała została przyjęta.

Ad. 6.

Podjęcie uchwały w sprawie poparcia działań mających na celu utworzenie niezależnego Śląskiego Instytutu Onkologii w Gliwicach.

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy Maria Ożarowska.

Przewodnicząca Komisji Uzdrawiskowej Monika Młodzik poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny Zbigniew Jacek powiedział, że Instytut Onkologii w Gliwicach to placówka z dużą renomą i odebranie mu środków jest niezrozumiałe.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymujących się – 0

Przewodniczący poinformował, że uchwała została przyjęta.

Ad. 7.

Radny Zbigniew Jacek powiedział, że podejrzewa, iż to, że Gmina nie otrzymała operatu uzdrawiskowego podyktowane jest tym, by łatwiej było sprzedać Uzdrawisko. W imieniu pracowników Uzdrawiska zapytał, czy Urząd Marszałkowski pomoże w otrzymaniu operatu.

Wójt Gminy odpowiedziała, że ma informację, że decyzja Ministra Zdrowia w tej sprawie jest pozytywna, ale jeszcze jej nie otrzymała.

Radny Józef Brudek zapytał, dlaczego nie wszyscy Radni zostali poinformowani o złożeniu podziękowania Staroście Pszczyńskiemu za jego zaangażowanie w sprawie przebudowy Potoku Goczałkowickiego. Zapytał też dlaczego podziękowano tylko Staroście bo w sprawę Potoku zaangażowanych było wiele osób.

Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz Lazarek powiedział, że delegacja Radnych podziękowała Staroście w imieniu Rady Gminy i Mieszkańców Gminy.

Wójt Gminy poinformowała o piśmie z PKP w sprawie usunięcia pni drzew na nasypie kolejowym. Zdaniem PKP usunięcie tychże pni naruszyłoby stabilność skarpy i zagroziłoby bezpieczeństwu ruchu kolejowego.

Radna Małgorzata Paszek poprosiła o informacje o kontrolach w Urzędzie Gminy, które miały miejsce w tym roku.

Radna Małgorzata Paszek poprosiła Kierownika AZK o interwencje w sprawie wykoszenia pobocza Potoku Goczałkowickiego na całej długości przed zbliżającymi się uroczystościami odpustowymi.

Sekretarz Gminy Maria Ożarowska poinformowała, że Urząd Gminy otrzymał obwieszczenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w sprawie postępowania o wydanie decyzji środowiskowej dla przedsięwzięcia polegającego na wydłużeniu koncesji na 5 lat na eksploatację przez PG Silesia. RDOŚ informuje i prosi o podanie do publicznej wiadomości informacji, że zostanie przeprowadzona ocena oddziaływania na środowisko z udziałem wszystkich zainteresowanych. W terminie od 18 lipca do 8 sierpnia 2016 cała dokumentacja postępowania jest do wglądu w siedzibie RDOŚ w Katowicach. W tym samym terminie każdy zainteresowany tym tematem może składać uwagi do tego raportu. Raport nie został

przesłany do gminy, gdyż przepisy przewidują, że gdy liczba osób zainteresowanych przekracza 20 stosuje się formę obwieszczeń.

Radny Zygmunt Furczyk powiedział, że takie badania powinien finansować podmiot gospodarczy który prowadzi działalność której dotyczy raport. Powinien być on przeprowadzony przez ludzi kompetentnych.

Radna Krystyna Świerkot-Żmij powiedziała, że raport zawiera kilkaset stron i trzeba posiadać czas i fachową wiedzę by z nim polemizować. Zaproponowała powołanie pełnomocnika dla poszkodowanych który wspierałby mieszkańców.

Wójt Gminy odpowiedziała, że Gmina w tym zakresie prowadzi niezbędne działania zgodnie ze swoimi kompetencjami. W pewnym zakresie możliwa jest też pomoc dla zainteresowanych mieszkańców.

Radny Mirosława Wize powiedział, że RDOŚ będzie analizował wszystkie zgłoszone uwagi, w tym te od mieszkańców.

Maria Ożarowska powiedziała, że korespondencja w tej sprawie pomiędzy RDOŚ a przedsiębiorcą górnictwem jest na bieżąco przeglądana w siedzibie RDOŚ przez przedstawiciela Gminy.

Radny Zygmunt Furczyk powiedział, że w raporcie powinny być zawarte również odczucia mieszkańców.

Kierownik AZK Piotr Niemiec omówił wniosek mieszkańców w sprawie wyrównania, poszerzenia i utwardzenia początkowego odcinka ul. Siedleckiej.

Radny Zygmunt Furczyk poinformował o problemie intensywnych i nieprzyjemnych zapachów z przepompowni gminnej przy DK1.

Pan Piotr Niemiec odpowiedział, że w przepompowni został już wymieniony wkład biofiltra i zjawisko zostało zmniejszone.

Ad. 8.

Przewodniczący Rady zakończył sesję. Trwała 51 minut.

Przewodniczący Rady Gminy
Piotr Jacek

Protokołował Przemysław Puchała